
ZARZĄDZENIE NR 5/2018 

STAROSTY WĄBRZESKIEGO 

  z dnia 2 stycznia 2018  r .  

w sprawie zmiany Zakładowego planu kont 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z  2017 r. poz. 

2342 i 2201), art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 

r. poz. 1868) oraz art. 40 i 53 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 2077) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. W Zakładowym planie kont dla Starostwa powiatowego w Wąbrzeźnie, budżetu Powiatu 

Wąbrzeskiego (organ) oraz jednostek obsługiwanych przez Starostwo powiatowe w Wąbrzeźnie 

stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 34/2017 Starosty Wąbrzeskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w 

sprawie wprowadzenia Zakładowego planu kont wprowadzam następujące zmiany: 

1) w § 5: 

a) w pkt 1 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Konto 011 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń wartości początkowej środków 

trwałych związanych z wykonywaną działalnością jednostki o wartości początkowej minimum 

10 000,00 zł, które nie podlegają ujęciu na koncie 013.”, 

b) w pkt 2 zdanie drugie utrzymuje brzmienie: 

„Ewidencji na koncie 013 podlegają środki trwałe o wartości początkowej od 1 000,00 zł do  

9 999,99 zł oraz komputery, monitory, drukarki i skanery o wartości poniżej 1 000,00 zł.”, 

c) w pkt 4 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„Na stronie Wn konta 020 ujmuje się wszelkie zwiększenia, a na stronie Ma – wszelkie 

zmniejszenia stanu wartości początkowej wartości niematerialnych i prawnych, z wyjątkiem 

umorzenia ujmowanego na kontach 071 (dla wartości niematerialnych i prawnych o wartości 

początkowej min. 10 000,00 zł) i 072 (dla wartości niematerialnych i prawnych o wartości 

początkowej od 1 000,00 zł do 9 999,99 zł).”, 

d) w pkt 6 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Konto 071 służy do ewidencji zmniejszeń wartości początkowej środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych, które podlegają umorzeniu według stawek amortyzacyjnych  

stosowanych przez jednostkę, tj. o wartości początkowej co najmniej 10 000,00 zł.”, 

e) w pkt 7 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Konto 072 służy do ewidencji zmniejszeń wartości początkowej środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych, podlegających umorzeniu jednorazowo w pełnej wartości, w 

miesiącu wydania ich do używania, tj. o wartości początkowej od 1 000,00 zł do 9 999,99 zł oraz 

komputery, monitory, drukarki i skanery o wartości poniżej 1 000,00 zł.”; 

2) w § 20: 

a) w pkt 1 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Konto 011 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń wartości początkowej środków 

trwałych związanych z wykonywaną działalnością jednostki o wartości początkowej minimum 

10 000,00 zł, które nie podlegają ujęciu na koncie 013.”, 

b) w pkt 2 zdanie drugie utrzymuje brzmienie: 



„Ewidencji na koncie 013 podlegają środki trwałe o wartości początkowej od 1 000,00 zł do  

9 999,99 zł oraz komputery, monitory, drukarki i skanery o wartości poniżej 1 000,00 zł.”, 

c) w pkt 3 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„Na stronie Wn konta 020 ujmuje się wszelkie zwiększenia, a na stronie Ma – wszelkie 

zmniejszenia stanu wartości początkowej wartości niematerialnych i prawnych, z wyjątkiem 

umorzenia ujmowanego na kontach 071 (dla wartości niematerialnych i prawnych o wartości 

początkowej min. 10 000,00 zł) i 072 (dla wartości niematerialnych i prawnych o wartości 

początkowej od 1 000,00 zł do 9 999,99 zł).”, 

d) w pkt 4 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Konto 071 służy do ewidencji zmniejszeń wartości początkowej środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych, które podlegają umorzeniu według stawek amortyzacyjnych  

stosowanych przez jednostkę, tj. o wartości początkowej co najmniej 10 000,00 zł.”, 

e) w pkt 5 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Konto 072 służy do ewidencji zmniejszeń wartości początkowej środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych, podlegających umorzeniu jednorazowo w pełnej wartości, w 

miesiącu wydania ich do używania, tj. o wartości początkowej od 1 000,00 zł do 9 999,99 zł oraz 

komputery, monitory, drukarki i skanery o wartości poniżej 1 000,00 zł.”; 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega przekazaniu kierownikom 

jednostek obsługiwanych. 

 

                                                                                                  Starosta 

Krzysztof Maćkiewicz 

 


